
From:                                 Kommunstyrelsen
Sent:                                  2024-11-04 13:51:26
To:                                      Epost KS
Subject:                             VB: #Täby KC[1003]:594353# VB: Storsthlm: Rekommendation Upphörande av 
regionala principer för digital samverkan S/24/0078
Attachments:                   Upphörande av regionala principer för digital samverkan, rekommendation.pdf

Ursprungligt meddelande
Från: Registrator Storsthlm <registrator@storsthlm.se>
Skickat: 2024-10-28 14:10:07
Till: kommunstyrelsen@danderyd.se <kommunstyrelsen@danderyd.se>; 
kommunstyrelsen@ekero.se <kommunstyrelsen@ekero.se>; kommunstyrelsen@norrtalje.se 
<kommunstyrelsen@norrtalje.se>; registrator@lidingo.se <registrator@lidingo.se>; 
kommun@nykvarn.se <kommun@nykvarn.se>; kontaktcenter@nynashamn.se 
<kontaktcenter@nynashamn.se>; kommunstyrelsen@sollentuna.se 
<kommunstyrelsen@sollentuna.se>; sodertalje.kommun@sodertalje.se 
<sodertalje.kommun@sodertalje.se>; dc.ks@upplandsvasby.se <dc.ks@upplandsvasby.se>; 
kommunstyrelsen@upplands-bro.se <kommunstyrelsen@upplands-bro.se>; 
varmdo.kommun@varmdo.se <varmdo.kommun@varmdo.se>; registrator.klk@vallentuna.se 
<registrator.klk@vallentuna.se>; kommunstyrelsen@osteraker.se 
<kommunstyrelsen@osteraker.se>; kc@taby.se <kc@taby.se>; kommun@tyreso.se 
<kommun@tyreso.se>; kommunstyrelsen@sundbyberg.se 
<kommunstyrelsen@sundbyberg.se>; kommunstyrelsen@stockholm.se 
<kommunstyrelsen@stockholm.se>; registrator@sigtuna.se <registrator@sigtuna.se>; 
haningekommun@haninge.se <haningekommun@haninge.se>; kommunstyrelsen@solna.se 
<kommunstyrelsen@solna.se>; registrator@nacka.se <registrator@nacka.se>; 
kommunstyrelsen@jarfalla.se <kommunstyrelsen@jarfalla.se>; ksf@salem.se <ksf@salem.se>; 
Medborgarcenter@botkyrka.se <Medborgarcenter@botkyrka.se>; ksf.registrator@huddinge.se 
<ksf.registrator@huddinge.se>; kansliet@vaxholm.se <kansliet@vaxholm.se>; 
ksnamndsekretariat@norrtalje.se <ksnamndsekretariat@norrtalje.se>
Kopia: Chris Andersson Karinsdotter <Chris.Andersson.Karinsdotter@jarfalla.se>; Elin Löf 
<elin.lof@sigtuna.se>; Katarina Helander Burvall <katarina.burvall@ekero.se>; 
per.osterberg@varmdo.se <per.osterberg@varmdo.se>; michaela.eklund@tyreso.se 
<michaela.eklund@tyreso.se>; Viktoria Callenmark <viktoria.callenmark@varmdo.se>; Åsa 
Frank <asa.frank@ekero.se>; leif.eriksson <leif.eriksson@nynashamn.se>; Maria Svensson 
<maria.svensson@varmdo.se>; Christoffer Åkerlund <christoffer.akerlund@nykvarn.se>; 
Angelica Holmström <Angelica.holmstrom@vaxholm.se>; Oskar Nederheim 
<oskar.nederheim@solna.se>; Björn Sundberg <bjorn.sundberg@upplandsvasby.se>; Andreas 
Nordling <andreas.nordling@taby.se>; Alessandra Wallman <alessandra.wallman@solna.se>; 
Carina Lundberg Uudelepp <carina.uudelepp@nynashamn.se>; Sven-Gösta Elmquist 
<svengosta.elmquist@nynashamn.se>; Erik Johansson <erik.johansson@solna.se>; 
chris.osterlund <chris.osterlund@botkyrka.se>; Patrik Åhnberg <patrik.ahnberg@ekero.se>; 
linda.herkommer@tyreso.se <linda.herkommer@tyreso.se>; Anders Henriksson 



<Anders.Henriksson@vaxholm.se>; Jonas Nordqvist <jonas.nordqvist@storsthlm.se>; Johan 
Hedberg <Johan.Hedberg@jarfalla.se>; Mattias Rindefors <Mattias.Rindefors@upplands-
bro.se>; steinunn.asgeirsdottir <steinunn.asgeirsdottir@nykvarn.se>; Erik Ehrlemark 
<erik.ehrlemark@lidingo.se>; Katarina Völgy <katarina.volgy@storsthlm.se>; Anders Carlsson 
<anders.carlsson@storsthlm.se>; Kenneth Aspegårdh <Kenneth.Aspegardh@danderyd.se>; Sara 
Skyttner <sara.skyttner@vallentuna.se>; Frida Nilsson <frida.nilsson@sundbyberg.se>; 
mats.bergstrom <mats.bergstrom@salem.se>; Ida Texell <ida.texell@upplands-bro.se>; Kilén 
Victor <victor.kilen@nacka.se>; Daniel Broman <daniel.broman@lidingo.se>; Birgitta Pettersson 
<birgitta.pettersson@sigtuna.se>; Katarina Kämpe <katarina.kampe@taby.se>; Broo, Camilla 
<camilla.broo@huddinge.se>; Marie Wiklund <marie.wiklund@vaxholm.se>; Annika Hellberg 
<annika.hellberg@vallentuna.se>; Stefan Carlson <stefan.carlson@stockholm.se>; Stefan 
Nyberg <stefan.nyberg@osteraker.se>; Johannes Söderlund <Johannes.soderlund@taby.se>; de 
Beer Derk KLK <derk.de.beer@upplandsvasby.se>; Magnus Gyllestad (Ksk) 
<magnus.gyllestad@sodertalje.se>; <Gärdin>,Anna <anna.gardin@huddinge.se>; Molavi 
Rösblad Brita <brita.rosblad@nacka.se>; fredrik.jurdell <fredrik.jurdell@stockholm.se>; Uddling, 
Joakim <joakim.uddling@sollentuna.se>; Andrea Jansson 
<Andrea.Jansson@Upplandsvasby.se>; Michael Bornfalk <micbor@salem.se>; Patrik Hansson 
<Patrik.Hansson@danderyd.se>; Palmblad-Wennergren Henrik <henrik.palmblad-
wennergren@nacka.se>; Per-Johan Gelotte <per-johan.gelotte@lidingo.se>; Edestav, Mikaela 
<mikaela.edestav@sollentuna.se>; Ulrika Nordqvist <ulrika.nordqvist@sundbyberg.se>; 
cynthia.runefjard <cynthia.runefjard@tyreso.se>; Göran Hellström (Telge) 
<Goran.Hellstrom@telge.se>; Magnus Strömberg <magnus.stromberg@haninge.se>; Vesna 
Jovic <vesna.jovic@jarfalla.se>; <Törnvall>,Per <per.tornvall@sollentuna.se>; Kristina Tidestav 
Rockberger <kristina.tidestav@haninge.se>; Säll Tommy <tommy.sall@botkyrka.se>; Anette 
Madsen <anette.madsen@norrtalje.se>; Johan Lindberg <johan.lindberg@danderyd.se>; 
kristina.lundevall <kristina.lundevall@stockholm.se>; Anders Larsson 
<anders.larsson1@norrtalje.se>; Staffan Erlandsson <staffan.erlandsson@osteraker.se>; 
asa.duveskog <asa.duveskog@salem.se>; Colin Lanflo <colin.lanflo@sigtuna.se>; Anders Örnhed 
<Anders.Ornhed@upplands-bro.se>; Peter Vesterholm <peter.vesterholm@storsthlm.se>; 
Görel Petersson <gorel.petersson@storsthlm.se>
Ämne: Storsthlm: Rekommendation Upphörande av regionala principer för digital samverkan 
S/24/0078

Till Registrator 
Vänligen skicka till kommunstyrelser
Vi har skickat till kommundirektörer samt digitaliseringschefer eller motsvarande
  
Storsthlms styrelse beslöt den 24 oktober att rekommendera länets kommuner att upphäva 
tidigare antagande om de nuvarande regionala principerna för digital samverkan (KSL/17/0096) 
samt att kommunerna istället rekommenderas att arbeta för att utveckla följsamheten till det 
nationella ramverket för digital samverkan. 
  
Ärendegång 



Rekommendationen adresseras till kommunstyrelserna enligt den rutin som gäller vid beslut i 
Storsthlms styrelse. Kommunerna fattar beslut enligt sin gällande delegationsordning. 
Kommunerna ombeds meddela sina ställningstaganden genom att sända in protokollsutdrag 
eller annan beslutshandling till Storsthlm. 
De nuvarande regionala principerna för digital samverkan (KSL/17/0096) upphör att gälla när 
respektive kommunstyrelse fattat sitt beslut.

Svarsperiod 
Storsthlm önskar få kommunernas ställningstaganden senast den 28 februari med e-post till 
registrator@storsthlm.se
Ange gärna ärendenummer S/24/0078 i ämnesraden.
  
Frågor och information 
Frågor med anledning av detta besvaras av Anders Carlsson, anders.carlsson@storsthlm.se
  
Bilaga 
Rekommendationsbrev
  
Med vänlig hälsning 
  

Box 38145, 100 64 Stockholm
Besöksadress Södermalmsallén 36, Plan 5 (röd hiss)
08-615 94 00, www.storsthlm.se 
  

mailto:registrator@storsthlm.se
mailto:anders.carlsson@storsthlm.se
http://www.storsthlm.se/
http://www.storsthlm.se/


 

REKOMMENDATION 
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För kännedom till 
Kommundirektörer 
Digitaliseringschefer eller motsvarande 

Kommunstyrelsen 

 

  
Storsthlm, Box 38145, 100 64 Stockholm 
Besöksadress: Södermalmsallén 36, Stockholm  
08-615 94 00 info@storsthlm.se storsthlm.se Org.nr. 222000-0448 

 

 

Upphörande av regionala principer för 
digital samverkan 
Rekommendation 
Storsthlms styrelse beslöt den 24 oktober att rekommendera länets kommuner att 
upphäva tidigare antagande om de nuvarande regionala principerna för digital 
samverkan (KSL/17/0096 2017) samt att kommunerna istället rekommenderas att 
arbeta för att utveckla följsamheten till det nationella ramverket för digital samverkan. 

Bakgrund 
En arbetsgrupp bestående av representanter från Region Stockholm, kommunerna i 
Stockholms län, samt Storsthlm, har genomfört en översyn av de nuvarande regionala 
principerna för digital samverkan som togs fram 2009 och reviderades 2012 och 2017.  

Arbetsgruppens slutsats är att de regionala principerna bör upphöra och ersättas av en 
aktiv anpassning till det nationella ramverket som tillhandahålls av Myndigheten för 
digital förvaltning (DIGG). 

Såväl Storsthlms strategiska nätverk för digitalisering, som består av kommunernas 
digitaliseringsdirektörer, som kommundirektörernas strategigrupp digitalisering, 
ställer sig bakom förslaget. 

Beskrivning 
Bakgrunden till ärendet är att det 2009 inte fanns nationella standarder eller principer 
för digital samverkan, vilket ledde till att regionala principer togs fram.  

Under de senaste åren har dock nationella principer utvecklats, och det finns nu ett 
svenskt ramverk för digital samverkan (version 1.3), som tillhandahålls av Myndigheten 
för digital förvaltning (DIGG): Ramverkets syfte är att utgöra ett stöd för alla 
offentliga och offentligt finansierade organisationer att navigera i samma riktning 
och därigenom kunna utbyta information på ett effektivt sätt.  

Arbetsgruppen anser att de flesta områden som tidigare reglerats av de regionala 
principerna täcks av nuvarande ramverk, och att andra områden som behörighet och 
autentisering kommer att täckas in framöver. Arbetsgruppen rekommenderar därför att 
dessa regionala principer ska upphöra att gälla och att länets kommuner och Region 
Stockholm istället fokuserar på att följa och implementera det nationella ramverket. 

Såväl Storsthlms strategiska nätverk för digitalisering, som består av kommunernas 
digitaliseringsdirektörer, som kommundirektörernas strategigrupp digitalisering ställer 
sig bakom förslaget. 
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Ärendegång 
Rekommendationen adresseras till kommunstyrelserna enligt den rutin som gäller vid 
beslut i Storsthlms styrelse. Kommunerna fattar beslut enligt sin gällande 
delegationsordning.  

Kommunerna ombeds meddela sina ställningstaganden genom att sända in 
protokollsutdrag eller annan beslutshandling till Storsthlm.  

De nuvarande regionala principerna för digital samverkan (KSL/17/0096 2017) upphör 
att gälla när respektive kommunstyrelse fattat sitt beslut. 
 

Svarsperiod 
Storsthlm önskar få kommunernas ställningstaganden senast den 28 februari med e-
post till registrator@storsthlm.se 

Frågor och information 
Frågor med anledning av detta besvaras av Anders Carlsson, 
anders.carlsson@storsthlm.se 

 

Med vänlig hälsning 

 

 

Mats Gerdau Johan von Sydow 
Förbundsordförande Storsthlm Förbundsdirektör Storsthlm 
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